ДОГОВОР
купли-продажи инженерного транспортного средства

рп. Кропачево
                                                                                   _________________ две тысячи двадцать третьего года

Администрация Кропачевского городского поселения Ашинского муниципального района Челябинской области, именуемая в дальнейшем «Продавец», в лице главы Кропачевского городского поселения Зайнетдинова Урала Рамазановича., действующего на основании Устава, с одной стороны,
__________________________________________________________________________,именуемый в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны,
на основании протокола подведения итогов аукциона от «___»______ 2023 года, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1. Предметом договора является приватизация - продажа Продавцом Покупателю инженерное транспортное средство (ТС) –  Машина коммунально-уборочная МК-У1», 2008  года выпуска, заводской номер машины (рамы) 101134/82008438, двигатель 359793, коробка передач 238109, основной ведущий мост/мосты 148378/535679, регистрационный номер 9148 ХА 74.
1.2. ТС принадлежит Продавцу на праве собственности, что подтверждается паспортом самоходной машины ВЕ 379304, выданного государственной инспекцией ростехнадзора ИГТН г. Катав - Ивановскаот 30.03.2009г.

2. Стоимость Объекта
2.1. Начальная цена ТС определена в соответствии с Федеральным законом от 29.07.1998г. №135-Ф3 «Об оценочной деятельности в РФ», на основании отчета об оценке № 23/26 по состоянию на31.05.2023г. в размере 537 000 (пятьсот тридцать семь тысяч) руб. и установлена по результатам аукциона________________2023г. в размере ________ (_______________________) руб., как окончательная.
Денежные средства в размере 53 700 (пятьдесят тритысячисемьсот) руб., внесенные Покупателем на расчетный счет Оператора ЭПв соответствии  с условиями участия в аукционе до подписания настоящего договора в виде задатка, засчитываются в счет оплаты ТС.

3. Права и обязанности сторон
3.1. Покупатель обязуется:
3.1.1. В течение 10 (Десять) дней с момента подписания настоящего договора перечислить на расчетный счет Продавца в счет окончательной оплаты ТС купли-продажи денежные средства в размере ________ (_________________________________) рублей.
3.1.2. Денежные средства в счет оплаты ТС подлежат перечислению (единовременно в безналичном порядке) на счет продавца ТС по следующим реквизитам:
расчетный счет УФК по Челябинской области (Кропачевского городское поселение л/с 04693012650) № 03100643000000016900 Банк получателя  ОТДЕЛЕНИЕ ЧЕЛЯБИНСК БАНКА РОССИИ//УФК по Челябинской области г.Челябинск, Коррсчет 40102810645370000062  БИК 017501500, ИНН/КПП 7401001318/745701001, ОКТМО 75609153, ОГРН 1027400509806, КБК 55711413090130000410, назначение платежа: «Оплата по договору купли-продажи за МК-У1»
3.1.3. Покупателю известно фактическое состояние приобретаемого Имущества, в связи с этим претензий по данным основаниям Покупатель Продавцу не предъявляет.
3.2. Продавец обязуется:
3.2.1. Передать Покупателю ТС по акту приема-передачи (приложение), являющемуся неотъемлемой частью настоящего договора, в течение 10 (Десять) дней после полной оплаты.

4. Ответственность сторон
4.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения взятых на себя обязательств стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.

5. Прочие условия
5.1. Цена ТС согласно п. 2.1. настоящего договора является окончательной и изменению не подлежит.
5.2. При составлении настоящего договора стороны руководствовались ГК РФ, Федеральным законом от 21.12.2001г. № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Федеральным законом от 29.07.1998г. № 135-ФЗ «Об оценочной деятельности в РФ», Положением об организации и проведении продажи государственного или муниципального имущества в электронной форме, утвержденным Постановлением Правительства Российской Федерации от 27.08.2012г. № 860, Уставом Кропачевского городского поселения, постановлением администрации Кропачевского городского поселения от 12.05.2023 №19 «О прогнозном плане (программе) приватизации имущества, находящегося в муниципальной собственности Кропачевского городского поселения на 2023 год»,решением Совета депутатов Кропачевского городского поселения от 15.06.2006г. №15 «О порядке управления и распоряжения имуществом находящимся в собственности Кропачевского городского поселения», распоряжением Администрации Кропачевского городского поселения от 19.06.2023г. № 59 «О продаже муниципального имущества - Инженерное транспортное средство –  Машина коммунально-уборочная МК-У1», 2008  года выпуска регистрационный номер 9148 ХА 74».
5.3. Изменения и дополнения к настоящему договору считаются действительными, если они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными на то представителями сторон.
5.4. Отношения сторон, не урегулированные настоящим договором, регулируются действующим законодательством РФ.
5.5. Стороны довели до сведения друг друга, что на момент заключения настоящего договора указанное ТС никому не продан, не заложен, в дарении не обещан, в споре и под арестом (запрещением) не состоит.
5.6. Содержание ст. 8.1., 167, 209, ГК РФ сторонам известно.
5.7. Настоящий договор составлен на 2 страницах в 4-х экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, из которыхдва экземпляра находится у Покупателя, два - у Продавца.

6. Юридические адреса, банковские реквизиты и подписи сторон

Администрация Кропачевского городского поселения
456030, Челябинская область, рп.Кропачево, ул. Ленина,161
ИНН/КПП 7401001318/745701001
ОКТМО 75609153
ОГРН 1027400509806
Банк получателя  ОТДЕЛЕНИЕ ЧЕЛЯБИНСК БАНКА РОССИИ//УФК по Челябинской области г.Челябинск
Коррсчет 40102810645370000062  БИК 017501500
УФК по Челябинской области (Кропачевского городское поселение л/с 04693012650)
сч. 03100643000000016900
КБК 55711402053130000410

__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Продавец:	    Покупатель:

______________ У.Р.Зайнетдинов 	   _______________(_____________)
м.п.

	Приложение к договору купли-продажи

А К Т   П Р И Е М А - П Е Р Е Д А Ч И

рп. Кропачево
                                                                                              ________ две тысячи двадцать третьего года

Администрация Кропачевского городского поселения Ашинского муниципального района Челябинской области, именуемая в дальнейшем «Продавец», в лице главы Кропачевского городского поселения Зайнетдинова Урала Рамазановича., действующего на основании Устава, с одной стороны,
__________________________________________________________________________,именуемый в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны,

в соответствии с условиями договора купли – продажи от «___»_____2023г. произвели прием – передачу инженерного транспортного средства (ТС) –  Машина коммунально-уборочная МК-У1», 2008  года выпуска, заводской номер машины (рамы) 101134/82008438, двигатель 359793, коробка передач 238109, основной ведущий мост/мосты 148378/535679, регистрационный номер 9148 ХА 74.

[bookmark: _GoBack]Передаваемое ТС Покупателем осмотрено, претензий к качеству, эксплуатации, внешнему виду, техническому состоянию не имеется.

Настоящий акт составлен на 1 странице в 4-х экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, из которыхдва экземпляра находятся у Покупателя,два - у Продавца.

Продавец:	Покупатель:

______________ У.Р. Зайнетдинов	_____________ (______________)
м.п.